megtette születendő fiai gyámjának is. A kinevezés szerint, amíg a király nincs otthon, Albert 

„hatásköre minden ügyre kiterjedt” és „úgy intézked[het]ett, mintha maga a király tenné” (eo 

tempore dum nos in eodem regno nostro personaliter non sumus constituti, in omnibus factis et 

negotiis, magnis et parvis, loco nostri gubernare et expedire debeat et possit, sicuti sibi placuerit et 

competens).89 A kinevező oklevélből azonban hiányzik ezek tételes felsorolása. Hasonlóan 

nem történt meg ezek ismertetése a herceg szeptember 23-i, immáron a csehországi út 

tartamára történt kinevezésekor sem. Ebben az szerepel, hogy a király vikáriusává és az 

ország kormányzójává (in vicarium nostrum ac dicti regni nostri gubernatorem) tette Albertet, 

azzal, hogy távolléte idején minden ügyben, amelyekben ő (értsd Zsigmond) is szokott, teljes 

királyi hatalommal cselekedhet, rendelkezhet, intézkedhet és parancsolhat (quod ipse dominus 

dux tempore absentie nostre de eodem regno, quando et quotienscunque fiende, omnia et singula que 

nos personaliter si adessemus, facere, ordinare, disponere et committere possimus, faciat, ordinet, 

disponat et committat, plena et omnimoda nostra potestate).90 A négy nappal korábban, 

szeptember 17-én kelt másik oklevelével Zsigmond király arra is kötelezettséget vállalt, hogy 

amikor itthon tartózkodik, és ennélfogva kormányzóra nincsen szüksége, évi 12 ezer 

aranyforintot fizet és szállást (ez eddig nem igazán vizsgált kitétele az oklevélnek) biztosít a 

hercegnek.91 (Mindkét oklevél Zsigmond –– birodalmi –– vikáriusi és nem magyar királyi 

pecsétjével került megerősítésre.) A harmadik, szeptember 21-i oklevélben az országnagyok 

kötelezték magukat a kormányzói (tulajdonképpen vikáriusi) kinevezés elfogadására.92 Maga 

a megbízatás meglehetősen rövid életű lett, mivel Albert 1404-ben meghalt.93 A hercegnek 

mindösszesen egyetlen oklevelét ismerjük, amelyet magyar ügyben bocsátott ki: Bécsből, 

1403. február 22-én írt Vas megye nemességének, hogy mint értesült róla, az országban 

spoliassent ac castrum Likwa expugnassent et obtinuissent, nunc vero in dictam terram Scepusiensem 

et alias partes regni Hungarie subintrare maluerunt” (DF 270066. [ZsO I. 4620. sz., Fejér X/2. 504.]). 
88 „quia semper et ab antiquo regi et sacre corone regni, predecessores vestri et vos fideles extiterunt et 

extitistis dominusque noster rex Sigismundus Domino propitio in brevi nostri in medium est 

venturus, idcirco requirimus, hortamur et consulimus vestre universitatis amicitiam presentibus